

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам связи"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 20 января 2009 года № 10-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам связи" (далее перечень).
 - 2. Государственным органам:
- 1) разработать и в установленном порядке внести в Правительство Республики Казахстан проекты нормативных правовых актов согласно перечню;
- 2) принять соответствующие ведомственные нормативные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

К. Масимов

Утвержден

распоряжением

Премьер-Министра

Республики

Казахстан

от 20 января 2009 года № 10-р

Перечень

нормативных правовых принятие которых необходимо актов, реализации Закона Республики Казахстан ноября целях 2008 "O изменений года некоторые внесении И дополнений В законодательные акты Республики Казахстан по вопросам связи"

№ п/п	Наименование нормативного правового акта	Форма акта	Государственный орган, ответственный за исполнение	Срок исполнения
1	2	3	4	5
1.	Об утверждении Правил лицензирования деятельности по предоставлению услуг в области связи и квалификационных требований, предъявляемых при лицензировании	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), МФ, КНБ (по согласо- ванию)	

	деятельности по предоставлению услуг в области связи			Январь 2009 года
2.	О некоторых вопросах компенсации повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникации социально защищаемым гражданам	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), МИТ	Январь 2009 года
3.	Об утверждении перечня универсальных услуг телекоммуникаций и правил субсидирования стоимости универсальных услуг телекоммуникаций	Постановление Правительства Республики Казахстан	АИС	Январь 2009 года
4.	О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Казахстан от 6 октября 2001 года № 1293 «Об утверждении Правил приобретения (продажи), регистрации, проектирования, строительства (установки), эксплуатации на территории Республики Казахстан и ввоза из-за границы радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств»	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), МО, МВД, М И Д, КТКМФ, КНБ (по согла- сованию)	Январь 2009 года
5.	О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 апреля 2008 года № 362	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), КНБ (по согласо- ванию)	Январь 2009 года
6.	Об утверждении Правил проведения конверсии радиочастотного спектра и методики технико-экономического обоснования затрат на проведение конверсии радиочастотного спектра	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), МО, КНБ (по согла- сованию)	Январь 2009 года
7.	Об утверждении Правил уведомления операторами сотовой связи в случае обнаружения в своей сети нескольких абонентских устройств с идентичными идентификационными	Постановление Правительства Республики Казахстан	М В Д (созыв), АИС, КНБ (по согла- сованию)	

	кодами, органов осуществляющих оперативно-розыскную деятельность			Январь 2009 года
8.	Об утверждении Правил регулирования цен (тарифов) на услуги предоставления линий и каналов связи, каналов в кабельной канализации и площадей, необходимых для размещения технических средств для нужд уполномоченных государственных органов, органов военного управления, национальной безопасности и внутренних дел Республики Казахстан	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), МО, МВД, МЧС, КНБ (по согла- сованию)	Январь 2009 года
9.	Об утверждении типовой формы договора присоединения, определяющего условия оказания услуг присоединения других сетей телекоммуникаций, а также связанные с этим обязательства по взаимодействию сетей и пропуску трафика для доминирующего оператора с в я з и с е т и телекоммуникаций общего пользования	Постановление Правительства Республики Казахстан	А И С (созыв), КНБ (по согласованию)	Январь 2009 года
10.	О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи от 12 июля 2004 года № 145-п «Об утверждении Правил присоединения сетей телекоммуникаций к сети телекоммуникаций общего пользования и регулирования пропуска трафика по сети телекоммуникаций общего пользования Республики Казахстан»	Приказ	А И С (созыв), К Н Б (по согла- сованию)	Январь 2009 года
11.	Об утверждении Правил оказания услуг сотовой связи	Приказ	А И С (созыв),	

			МВД, КНБ (по согла- сованию)	Январь 2009 года
12.	О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи от 29 сентября 2004 года № 204-П «Об утверждении Правил оказания услуг телефонной связи»	Приказ	А И С (созыв), КНБ (по согласова- нию)	Январь 2009 года
13.	Об утверждении Правил установления охранных зон сетей телекоммуни-каций и режима работы в них	Приказ	А И С (созыв), КНБ (по согласова- нию)	Январь 2009 года
14.	Об утверждении Правил определения убытков от повреждения сети и средств телекоммуникаций	Приказ	АИС (созыв), КНБ (по согласова- нию)	Январь 2009 года
15.	Об утверждении Правил присвоения полос частот, радиочастот (радиочастотных каналов), регистрации и эксплуатации радиоэлектронных устройств, высокочастотных устройств, ввоза их из-за границы, регистрации и эксплуатации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств радиолюбительских служб, проведения расчета электромагнитной совместимости радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств	Приказ	А И С (созыв), МО, КНБ (по согласованию)	Январь 2009 года
16.	Об утверждении Правил утверждения тарифов (цен) на универсальные у с л у г и телекоммуникаций	Приказ	АИС	Январь 2009 года
17.	Об утверждении Правил утверждения тарифов (цен, ставок сбора) в сферах естественных монополий в области телекоммуникаций и	Приказ	А И С (созыв), КНБ (по согласова- нию)	

	общедоступных почтовой связи	услуг			Январь 2009 года
18.	Об утверждении единиц тарификации	размеров	Приказ	АИС (созыв), КНБ (по	Январь 2009 года
				согласова-	
				нию)	

Примечание: расшифровка аббревиатур:

АИС	- Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи
МВД	— Министерство внутренних дел Республики Казахстан
MO	- Министерство обороны Республики Казахстан
МИТ	- Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан
КНБ	- Комитет национальной безопасности Республики Казахстан
МЧС	- Министерство Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям
ΜФ	- Министерство финансов Республики Казахстан
МИД	- Министерство иностранных дел Республики Казахстан
КТКМФ	- Комитет таможенного контроля Министерства финансов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан